

令和元年度(5月～3月分)政務活動費収支報告書

議員氏名 宇山祥子

1 収入

政務活動費 550,000 円

2 支出

(単位：円)

項目	金額	備考
調査研究費	15,154	ガソリン代
研修費	294,670	保育研究所地方議員セミナー、地方議員研究会セミナー、第4回地域包括ケア研究フォーラム、第81回全国都市問題会議、日本経営協会行政管理講座
広報費	214,050	市政だより作成代、郵送代
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	51,116	新聞購読料、書籍購入代(役所を動かす質問のしかた)(保育白書2019年版)(無理して学校へ行かなくていいは本当か)(「好き」の？がわかる本)
事務所費	0	
合計	574,990	

3 残余の額 0 円

令和元年度（5月～3月分）政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	備考
1	5月31日	中日新聞代(5月分)	資料購入費	3,086	546,914	
2	6月30日	中日新聞代(6月分)	資料購入費	3,086	543,828	
3	7月31日	赤旗新聞代(7月分)	資料購入費	930	542,898	
4	7月31日	中日新聞代(7月分)	資料購入費	3,086	539,812	
5	8月1日	保育研究所地方議員セミナー(「無償化」・規制緩和策の影響と自治体の保育・学童保育行政)(8/8)参加費	研修費	10,000	529,812	
6	8月2日	地方議員研究会セミナー(議員20年の経験から語る基礎講座) 旅費	研修費	26,620	503,192	
7	8月2日	地方議員研究会セミナー(議員20年の経験から語る基礎講座) 受講代	研修費	30,000	473,192	
8	8月2日	書籍代(役所を動かす質問のしかた)	資料購入費	2,400	470,792	
9	8月5日	地方議員研究会セミナー(あなたのまちの本当の財政状況を知る) 旅費	研修費	26,620	444,172	
10	8月5日	地方議員研究会セミナー(あなたのまちの本当の財政状況を知る) 受講代	研修費	30,000	414,172	
11	8月8日	保育研究所地方議員セミナー(「無償化」・規制緩和策の影響と自治体の保育・学童保育行政) 旅費	研修費	26,620	387,552	
12	8月8日	書籍代(保育白書2019年版)	資料購入費	2,900	384,652	
13	8月25日	第4回地域包括ケア研究フォーラム(在宅医療・介護と災害への備え)参加費	研修費	1,000	383,652	
14	8月25日	第4回地域包括ケア研究フォーラム(在宅医療・介護と災害への備え) 旅費	研修費	2,720	380,932	
15	8月31日	赤旗新聞代 (8月分)	資料購入費	930	380,002	
16	8月31日	中日新聞代 (8月分)	資料購入費	3,086	376,916	
17	9月18日	ガソリン代 9月分 4,273円×1/2	調査研究費	2,136	374,780	
18	9月30日	赤旗新聞代 (9月分)	資料購入費	930	373,850	
19	9月30日	中日新聞代(9月分)	資料購入費	3,086	370,764	
20	10月30日	ガソリン代 10月分 4,795×1/2	調査研究費	2,397	368,367	
21	10月30日	赤旗新聞代 (10月分)	資料購入費	930	367,437	
22	10月30日	中日新聞代(10月分)	資料購入費	3,086	364,351	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
23	11月8日	第81回全国都市問題(霧島市) 旅費	研修費	57,450	306,901	
24	11月8日	第81回全国都市問題(霧島市) 大会参加費	研修費	10,000	296,901	
25	11月28日	第81回全国都市問題(霧島市) 行政視察費	研修費	5,600	291,301	
26	11月30日	赤旗新聞代 (11月分)	資料購入費	930	290,371	
27	11月30日	中日新聞代 (11月分)	資料購入費	3,086	287,285	
28	12月31日	赤旗新聞代 (12月分)	資料購入費	930	286,355	
29	12月31日	中日新聞代(12月分)	資料購入費	3,086	283,269	
30	1月9日	日本経営協会行政管理講座(地方議員のための議会における質問力向上講座)(1/29) 参加料	研修費	19,800	263,469	
31	1月10日	地方議員研究会セミナー(教育と福祉の先進国フィンランドから学ぶこれからの日本の教育と福祉のあり方) 旅費	研修費	17,220	246,249	
32	1月10日	地方議員研究会セミナー(教育と福祉の先進国フィンランドから学ぶこれからの日本の教育と福祉のあり方) 受講代	研修費	30,000	216,249	
33	1月10日	書籍代(無理して学校へ行かなくていいは本当か)	資料購入費	1,400	214,849	
34	1月17日	市政だより(がんばれ うやま通信NO-3)印刷代 2,500部	広報費	44,550	170,299	
35	1月20日	市政だより(がんばれ うやま通信NO-3)郵送代(73円×2,040通、84円×245通)	広報費	169,500	799	
36	1月26日	認知症予防テキスト代	資料購入費	1,000	-201	
37	1月29日	日本経営協会行政管理講座(地方議員のための議会における質問力向上講座) 旅費	研修費	1,020	-1,221	
38	1月31日	中日新聞代 1月分	資料購入費	3,086	-4,307	
39	1月31日	赤旗新聞代 1月分	資料購入費	930	-5,237	
40	1月23日	ガソリン代 1月分 9,347×1/2	調査研究費	4,673	-9,910	
41	2月24日	ガソリン代 2月分 7,546円×1/2	調査研究費	3,773	-13,683	
42	2月16日	書籍代(「好き」の？がわかる本)	資料購入費	1,100	-14,783	
43	2月29日	赤旗新聞代 2月分	資料購入費	930	-15,713	
44	2月29日	中日新聞代 2月分	資料購入費	3,086	-18,799	
45	3月12日	ガソリン代 3月分 4,351円×1/2	調査研究費	2,175	-20,974	

番号	支出月日	内 容	項目	金 額 (円)	残高 (円)	備考
46	3月31日	赤旗新聞代 3月分	資料購入費	930	-21,904	
47	3月31日	中日新聞代 3月分	資料購入費	3,086	-24,990	
48				574,990		
49						
50						
51						
52						
53						
54						
55						
56						
57						
58						
59						
60						
61						
62						
63						
64						
65						
66						
67						
68						